



CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA DA 44ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO CEARÁ S.A. – ADECE, NIRE nº 23300027353, CNPJ nº 09.100.913/0001-54, REALIZADA NO DIA 23/01/2023, LAVRADA EM FORMA DE SUMÁRIO.

DATA, LOCAL E HORA: 23 de janeiro de 2023, às 11h, na sede social da Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceará S.A. – Adece, situada na Av. Washington Soares, nº 999, Pavilhão Leste, 2º Mezanino, CEP 60811-341, Guararapes, em Fortaleza-CE.

PRESENÇAS: Da totalidade dos Conselheiros: José Nelson Martins de Sousa – Presidente em exercício, Arialdo de Mello Pinho, Danilo Gurgel Serpa, David Gabriel Ferreira Duarte, Denise Sá Vieira Carrá, Francisco José Moura Cavalcante, Joaquim Cartaxo Filho, Luiz Francisco Juaçaba Esteves, Luis Eduardo Fontenelle Barros, Maximiliano César Pedrosa Quintino de Medeiros e Renan Saldanha de Paula Lima.

MESA: Presidente da Mesa: José Nelson Martins de Sousa; Secretária: Maria Estela Bezerra Sampaio.

ORDEM DO DIA: 1) Retificação da Ata da 161ª reunião ordinária da Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceará S.A. - Adece; **2)** Outros assuntos de interesse da sociedade.

PROPOSIÇÕES: O Presidente em exercício do Conselho de Administração, propôs aos demais Conselheiros a retificação, por equívocos de digitação, na ata da 161ª reunião ordinária do Conselho de Administração, realizada em 17/01/2023 e arquivada na Junta Comercial em 20/01/2023, sob o número 6004005.

DELIBERAÇÕES: 1) O Presidente em exercício do Conselho de Administração propôs e foi aprovado pela totalidade dos membros que, na ata da 161ª reunião ordinária do Colegiado, realizada em 17/01/2023 e arquivada na Junta Comercial em 20/01/2023, sob o número 6004005, seja retificado: aonde constar o ano de 2022, leia-se 2023. A seguir, foi facultada a palavra para quem dela quisesse fazer uso, e, como nada mais havia a registrar, foram suspensos os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata. Esta ata será utilizada para compor o livro de ata respectivo. Fortaleza, 23 de janeiro de 2023. Ass: José Nelson Martins de Sousa — Presidente em exercício, Arialdo de Mello Pinho, Danilo Gurgel Serpa, David Gabriel Ferreira Duarte, Denise Sá Vieira Carrá, Francisco José Moura Cavalcante, Joaquim Cartaxo Filho, Luiz Francisco Juaçaba Esteves, Luis Eduardo Fontenelle Barros, Maximiliano César Pedrosa Quintino de Medeiros e Renan Saldanha de Paula Lima.

José Nelson Martins de Sousa PRESIDENTE DA MESA

Maria Estela Bezerra Sampaio SECRETÁRIA

Av. Washington Soares, 999, Pavilhão Leste, 2º Mezanino — CEP 60811-341 — Guararapes — Fortaleza - Ceará Tel.: 0.XX.85.3108-1003 — 0.XX.85.3108-1052— email: adece@adece.ce.gov.br

